
< 
.-, ,1 

-" ~~ ... t 
f 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

Ministerieel besluit houdende bescherming als monument, 
stads- en dorpsgezichten. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monum~nten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, inzonderheid op artikel 4, 4°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 4 februari 1988 
tot be.paling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Executieve van 18 februari 1988 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 
4 februari 1988 tot delegati e van beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 september 1987 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 14 januari 1988; 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart_ 1976, om reden van de 
artistieke waarde : 

1. St.-Laurentiuskerk : Van Schoonbekestraat : bekend ten 
kadaster : Antwerpen 10e afdeling, sectie K, perceel­
nummer 1830 f eigendom van Antwerpen de Kerkfabriek van 
St.-Laurentius, Markgravele:i" 95, 2018 Antwerpen. 



2- Volhardingsstraat, 70 : bekend ten kadaster: Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2109 i, eigendom 
van Dirickx Elisabeth, Volhardingsstraat 70, 2020 Ant­
werpen. 

3. Volhardîngsstraat, 72 : bekend ten kadaster : Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2109 k, eigendom 
van Bruynseraede - Vercammen Jean Pierre, Volhardings­
straat 72, 2020 Antwerpen. 

4. Volhardingsstraat, 74 : bekend ten kadaster: Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2113 x, eigendom 
van Hoeylandt '- Eekelers Bernard. Juliaan, Volhardings­
straat 74, 2020 Antwerpen. 

5. Volhardingsstraat, 76 : bekend ten kadaster: Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2113 g3, eigendom 
van Tillemans - De Bruyn Walter Philippe, Volhardings­
straat 76, 2020 Antwerpen. 

6. Serigiersstraat, 30 : bekend ten kadaster: Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2109 g : eigendom 
van Delaive Alice Alberta, Boskapellei 14, 2130 Brasschaat. 

7. Camille Huysmanslaan, 83.: bekend ten kadaster: Antwerpen 
ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2113 1.3, eigendom 
van Des~et - Aerts Hendrik Jozef, Camille Huysmanslaan 83, 
2020 Antwerpen. 

8. Strijdhoflaan, 91 : bekend ten kadaster : Antwerpen 23e 
afdeling Berchem 3e afdeling, sectie C,perceelnummer 
264 tIl, eigendom van Van Steenbergen - Verbreyt Eduard, 
Strijdhoflaan 91, 2600 Berchem. 

9. Boekenberglei, 176 : bekend ten kadaster: Antwerpen 32e 
afdeling Deurne 6e afdeling, sectie. B, perceelnummer 965 w, 
eigendom van Thomaes - Robberecht Rudolf Joannes, Boeken­
berglei 176, 2100 Deurne. 

Artikel 2. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart·1976, om reden van 
de historische en artistieke waarde : 

10. Christus Koningkerk : Jan Devos.lei : bekend ten kadaster 
Antwerpen ge afdeling, sectie I, perceelnummer 2137 k, 
2137 1, eigendom van Antwerpen. / V.Z.W./ Kerkfabriek van 
Christus Koning, L. Strausstraat, 3, 2020 Antwerpen. 

11. Prins Boudewijnlaan 308-316 (appartementsgebouw) : bekend 
ten kadaster: Antwerpen 42e afdeling, Wilrijk Ie afdeling, 
sectie C, perceelnummer 210 g 4, eigendom van: 
1. Claeys - Hollants Hector Leopold, Prins Boudewijnlaan, 

312, 2610 Wilrijk, 
2. De Cleyn - Allary Alfons, Prins Boudewijnlaan 312, 

bus 3, 2610 Wilrijk, 
3. Rabaey - Deblauwe Paul, Maria, Prins Boudewijnlaan 312, 

2610 Wilrijk, 
4. De Preter - Laenen Marcel Theodore, Prins Boudewijn­

laan, 312, 2610 Wilrijk, 



5. Kluft Natascha Margot, Prins Boudewijnlaan 312, 2610 
Wilrijk; 

6a. Reynaerts Anna Maria, Mayerhof, Fredericusstraat 89, 
2510 Mortsel, 

b. Willekens Herman, Eekhoornlaan, 27, 2232 Schilde, 
c. Willekens Guido, Patrijzenlaan, 23, 2230 Schilde, 
d. Willekens Maria echtg. Smet Guido, Berkenlaan 24, 

2540 Hove, 
7. Delval Nelly Marie, Prins Boudewijnlaan 314, 2610 

Wilrijk, 
8. Stevens - Reyner Leo Corneel, Prins Boudewijnlaan, 

312, 2610 Wilrijk, 
9. Verhees - Massin Franciscus Henricus, Prins Boudewijn­

laan 308, 2610 Wilrijk, 
10. Crevecoeur Christian, Residentie Elsdonck, Prins 

Boudewijnlaan 316, lste verdieping, 2610 Wilrijk, 
11. Batens - Steendam André Werner, Paviljoenlaan 6, 

2610 WHrijk. 

12.prins Boudewijnlaan 318-326 (appartementsgebouw) bekend 
ten kadaster: Antwerpen 42eafdeling, Wilrijk Ie afdeling, 
sectie C, perceelnummer 210 r 4, eigendom van: 
1. Eeckels - Kockerols Herman Frans, Prins Boudewijnlaan, 

322, 2610 Wilrijk, 
2. De Wolf Lucienne, Prins Boudewijnlaan 322, 2610 Wilrijk, 
3. Tijtgat - Lecloux Andresa Carolus, Prins Boudewijnlaan, 

322, 2610 Wilrijk, 
4a.Van de Sande Florent Georges, Herentalsebaan 673, 2280 

Wommelgem, 
b.Van de Sande Rafaela Irma, echtg. Franck Paul, Lapperbos, 

11, 2220 Wowmelgem, 
c.Nolf Patrick Louis, Schuttersvest 55/106, 2800 Mechelen, 

5. Bosmans l!.ouise Pelagie, Prins Boudewijnlaan 320, bus 7, 
2610 Wilrijk, 

6. Commerman Suzanne Bertha, Prins Boudewijnlaan 320, 
2610 Wilrijk, 

7. Mouquoi - Van den Eeden Emile, Prins Boudewijnlaan, 320 
2610 Wijlrijk. 

8. Bonami Joanna Maria, Prins Boudewijnlaan, 322, 2610 Wijlrijk. 
9. De Witte - Thirion August Frans, Wielewaallaan, 5, 

2080 Kapellen. 
10. Blumauer - De Witte Friedriek Jozef, Wielewaallaan, 5, 

2080 Kapellen. 

Artikel 3. - Met het oog op de bescherming zlJn van toepassing: 
1 . de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn 

opgelegd door de bij koninklijk besluit goedgekeurde streek­
plannen en gewestplannen, op het ogenblik waarop de rechts­
gevolgen van onderhavig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningE 
vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 
houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedebouw; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake ins tand­
houdi.ng en onderhoud van beschermde monumenten en stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, 2 juni 1988. 
__ ----n:;:;-7!2;;",~ns hapsminister van Cultuur 

P. DEWAEL -


